令和７年（20２５年）11月吉日

保護者・地域の皆様

門真市立水桜小学校・第四中学校

校長  三村  泰久・鈴木  貴雄

門真市立 水桜小学校・第四中学校 総合学習

２学期・アウトプットデイ（オープンスクール）のご案内

秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、水桜小学校および第四中学校では、９年間を見通したキャリア教育の一環として、水桜

TGAL（Think Globally Act locally）を大テーマに掲げ「探究学習を中心に据えた総合学習」

を進めています。つきましては、下記の通り、子どもたちの学びを公開する「アウトプットデイ」を

開催いたしますので、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひともご参加くださいますようご案

内申しあげます。

記

１． アウトプットデイとは

児童・生徒がこれまで生活科や総合的な学習の時間で行ってきた探究活動の学びを保

護者・地域の皆さんなど多くの人に公開し、そこで直接フィードバック（たくさんの賞賛と

次の学びにつながる率直なアドバイスやコメント）をいただくことで、自分の学びへと活

かしていく時間です。

また、この機会に子どもたちが地域の皆さんをはじめ様々なエキスパートの大人と知り合

い、深い学びや次代のプロジェクトにつながればと考えております。

２． 日時

ご都合のよい時間にいつでもご来校ください。

水桜小学校 令和７年（2025年）11月27日(木)

第四中学校 令和７年（2025年）11月28日（金）

水桜小学校 令和７年（2025年）11月27日(木)

9：15－9：30 オープニング

9：40－10：25 アウトプット（前半）

10：25－10：45 トイレ・お茶飲み休憩 後半の準備

10：45－11：30 アウトプット（後半）

※全学年が前半グループもしくは後半グループに分かれてアウトプットを行います。

    第四中学校 令和７年（2025年）11月28日（金）

9：00－9：20 オープニング

9：30－11：15 1・2年生アウトプット

※前半グループもしくは後半グループに分かれて行います。

11：15－12：15 スペシャルアウトプット①

13：00－13：20 スペシャルアウトプット②（学校づくり委員会より）

13：30－15：15 3年生アウトプット

※前半グループもしくは後半グループに分かれて行います。

15：30－15：50 クロージング

３．申し込み

右の二次元コードから申し込みをお願いします。

             ≪問い合わせ先≫

水桜小学校 072-884-3031 【担当】永田

第四中学校 072-883-1621 【担当】近藤

４．その他

    ３学期アウトプットデイの予定

令和 8年（2026年）２月１２日(木)水桜小学校  １３日(金)第四中学校

以上